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Neformální setkání „SILVESTR 2015“ v centru obce od 23.00 hodin

Ú vodní slovo 
starosty obce Smilovice

Vážení spoluobčané,
Vstoupili jsme do adventní doby, kterou si ve svých 

zážitcích z minulých let pamatujeme jako období s celou 
řadou kulturních akcí, koncertů, vánočních jarmarků a také 
shonu a vánočních příprav. Stále jsme hledali nové a nové 
zážitky, vymýšleli spoustu atraktivit a do pozadí se dostaly 
takové prozaické věci, jako je zdraví, rodina a pohoda. Letos 
je vše jinak. Mnohem silněji, než kdykoliv jindy vnímáme 
nejvyšší hodnotu – život a zdraví, díky kterým se můžeme 
radovat ze života. Prostor pro kouzelné Vánoce si vytvoříme 
ve svých domovech, které se stanou místem setkávání s na-
šimi blízkými.

Rok, ve kterém jsme všichni zkoušeni šířením nemoci 
Covid-19, se chýlí ke konci. V průběhu roku došlo ke zrušení 
většiny kulturních, společenských a sportovních akcí. Taktéž 
činnost místních spolků byla omezena, škola změnila formu 
výuky a na úřadu byl upraven rozsah úředních hodin pro 
osobní jednání. Přestože toto období nebylo lehké, život 
v obci se nezastavil, a proto dovolte, abych Vás ve stručnosti 
provedl děním a událostmi, které se udály během druhého 
pololetí roku 2020.

V říjnu proběhla obnova a doplnění dopravního značení 
v obci. Bylo vyměněno několik dopravních značek z důvodu 
nevyhovující velikosti a doplněno bylo 15 nových značek. 
Z komunikace vedoucí okolo základní školy se stala jedno-
směrka a zároveň byl mezi mateřskou školkou a základní 
školu doplněn retardér včetně dopravního značení. Na 
křižovatce v centru obce bylo instalováno z důvodu bez-
pečnosti nové zrcadlo pro zlepšení viditelnosti automobilů 
přijíždějících ze směru od Řeky. Další zrcadlo bylo doplněno 
na místní komunikaci směrem na Komorní Lhotku pro 

Neformální setkání „VÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU“ v centru obce od 23.30 hodin

zpřehlednění odbočky 
vedoucí pod Godulu 
u RD č.178. Obec za 
instalaci nového do-
pravního značení za-
platila 70 tisíc korun. 

V říjnu rovněž došlo 
k opravě některých ko-
munikací. Z dvaceti ki-
lometrů místních ko-
munikací jsme opravili 
1,7 kilometru. Jednalo 
se o pět úseků, které za-
stupitelstvo obce vy-
hodnotilo jako nejhor-
ší. Tato oprava silnic 
vyšla na 1,8 milionu 
korun a realizaci pro-
váděla firma Swietelsky 
stavební s.r.o.

P o  r e k o n s t r u k c i  
obecního vodojemu ve 
Smilovicích bylo pomo-
cí měření spotřeby vody zjištěno, že na vodovodním řádu 
dochází k úniku vody, a to přibližně půl litru za sekundu. Po 
postupném zavírání ventilů v různých částech vodovodu, 
jsme dospěli k 800 metrů dlouhému úseku v kterém se únik 
pravděpodobně nachází. V tomto úseku bylo provedeno 
měření pomocí měřícího vozu SmVaK, který určil přesné 
místo havárie na řádu. Po opravě poškozeného potrubí se 
spotřeba vody v obci snížila o cca 40 kubíků vody.

V příštím roce máme v plánu realizovat rekonstrukci 
školní kuchyně a jídelny, včetně výměny kotlů plynového 
topení. Realizace tohoto projektu je podmíněná získáním 
dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Projektová 

Obec Smilovice
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INFORMACE OÚ
VODNÉ 

Odečet vodoměrů u provozovatele vodovodu obce 
Smilovice je stanoven k datu 31.PROSINCE, úhrady 
vodného budou probíhat bezhotovostně v měsíci ledu.

Stav vodoměru je nutno nahlásit na OÚ (napsat stav či 
vyfotit číselník) poslat e-mailem na adresu: ou-smilovice
@smilovice.cz. K provedení úhrady Vám bude zasláno 
e-mailem vyúčtování s údaji

CENA VODNÉHO
3

Cena vodného pro rok 2020 činí 28 Kč/m  + pevná 
složka dle kapacity vodoměru.

Cena vodného pro rok 2021 bude oznámená na vývěsce 
a na webových stránkách obce: www.smilovice.cz.

Přání ze smilovické školy
Rok 2020 pomalu končí a každý z nás je v očekávání, 

jakýže bude rok nastávající. Bude tolik poznamenaný korona 
virovou pandemií?

Ve školách se neustále potýkáme s neúčastí žáků ve 
výuce a snažíme se co nejlépe zvládnout zvýšené hygienické 
požadavky na provoz. Vždyť jen vybavení podavači papíro-
vých ručníků, nákup dezinfekčních prostředků a ochranných 
prostředků nás přišlo na několik desítek tisíc korun.

Už počátek letních prázdnin byl poznamenán uzavřením 
původně plánovaného dvou týdenního provozu mateřské 
školy z preventivních důvodů při karanténě některých za-
městnanců. Ale už v srpnu se podařilo uspořádat poprvé 
v prostorách ZŠ Smilovice příměstský tábor. Tábor pro děti 
nejen ze Smilovic připravili členové taneční skupiny Happy 
Dance, která během školního roku organizuje pro naše žáky 
taneční kroužek a zpestřuje svými tanečními vystoupeními 
řadu obecních akcí.

Tento rok byl poznamenán nejen vládními omezeními, 
ale rovněž deštivým počasím. Časté dešťové srážky naplno 
ukázaly nutnost rekonstrukce školní kuchyně. Voda stékající 
z Goduly opět našla cestu pod školní budovu a nedokonče-
nou vnitřní kanalizací unikala do nové jímky, odkud se 
musela vyvážet za drahé peníze na čističku spolu s dalším 
obsahem žumpy. Pokud tedy nedojde k plánované izolaci 
podloží kuchyně, budeme nadále vynakládat obecní peníze 
na vývoz čisté spodní vody.

Adventní přání
jedním z typických obrazů, ke kterému se naši předkové 

v období Adventu vraceli, byl obraz pouště. Dodnes v ad-
ventním evangeliu nasloucháme hlasu proroka, který 
nabádá:  „Připravte na poušti cestu Hospodinu! Vyrovnejte 
na pustině silnici pro našeho Boha!“ (kniha proroka Izaiáše) 

Ačkoli drtivá většina z těch, kdo žili tady pod Godulou, 
nikdy žádnou poušť nenavštívila, přesto k nim tento příměr 
promlouval. Prázdná a zoraná pole, často už pokryta 
jinovatkou, nebo sněhem, se poušti hodně podobala. Tam, 
kde se ještě před pár měsíci nacházela hojnost obilí, 
brambor, píce, tam měsíc před Vánocemi nezůstalo už 
většinou nic. Dobří hospodáři co mohli sklidili, co nestihli, 
často záměrně, ponechali chudým, lesní zvěři nebo ptákům.   

Je užitečné mít na očích alespoň jednou do roka tento 
obraz prázdných polí. Jsou jako náš život. Aby se zase zaze-
lenal, aby přinášel plody, je potřeba ho pravidelně vyklízet, 
ponechávat na chvíli prázdným, dát mu čas na zotavenou, 
dovolit Hospodáři, aby přišel a zasel novou setbu. To vše 
s vírou a nadějí, že se ujme a dočká žně. 

Přeji Vám tedy kus tohoto adventního uprázdnění, 
neméně i kus Vánočního očekávání, otevřenost a ochotu 
přijmout vše nové a životodárné, co nám Pán Bůh chystá do 
Nového roku.  

Vlastimil Ciesar 

dokumentace, kterou zpracovala firma Hamrozi s.r.o. vy-
číslila cenu realizace na 5 miliónů korun. Případná dotace by 
mohla činit až 80% ceny. 

Obec má v plánu rovněž pokračovat v obnově místních 
komunikací, v přibližně stejném rozsahu jako letos. Pláno-
vané je i rozšíření a doplnění veřejného osvětlení. 

Vážení občané,
v samém závěru mi dovolte, abych poděkoval všem za 

aktivní spolupráci při rozvíjení obce. Zejména bych chtěl 
poděkovat zaměstnancům obecního úřadu a knihovny, 
vedení základní školy, učitelskému sboru a dalším zaměst-
nancům školy a školky za jejich práci. Dále bych chtěl 
poděkovat spolkům za jejich činnost, která přináší kulturní, 
společenské a sportovní vyžití občanů a přispívá k reprezen-
taci obce. 

Přeji Vám poklidné prožití zbytku roku 2020, Vánoce 
strávené po boku svých nejbližších v příjemné pohodové 
atmosféře a hodně zdraví a štěstí v novém roce 2021.

starosta Miroslav Sikora

Zálohovou platbu (pouze 1x ročně) je nutno zaslat na 
účet obce k datu 31. května, a to ve výši ½ roční úhrady 
předchozího období nebo dle dohody. Při platbách na účet je 
odběratel povinen uvádět variabilní symbol, tj. číslo 
odběrného místa, které je uvedeno ve smlouvě. 

POPLATKY - rok 2021

Místní poplatky: od 1.1.2021 dojde ke změně ceny 
místních poplatků za odpad, tato cena bude rovněž zveřejně-
na na webových stránkách obce. U poplatku za psa se výše 
sazby (150 Kč) nemění. V měsíci dubnu budou rozesílány 
údaje k provedení bezhotovostní platby. 

Bližší informace jsou uvedeny v obecně závazných 
vyhláškách, v Ceníku za dodávku vody a Smlouvě o dodávce 
vody. Dokumenty jsou k nahlédnutí v kanceláři na OÚ a jsou 
zveřejněny na adrese: www.smilovice.cz.  

(OÚ)
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PRÁZDNINOVÝ ČTYŘLÍSTEK - vyrábíme:
pondělí a středa 28.7 a 30.7.2014 od 9:00 hod.

Náramky + powertex
pondělí a středa 18.8. a 20.8.2014 od 9:00 hod.

Fimo - šperky

Místní knihovna Smilovice

ZVEME děti a mládež
na tuto akci je nutné se přihlásit a to osobně, telefonicky:

558 694 522, 558 694 923, 774 359 919

nebo e-mailem: knihovna.smilovice@smilovice.cz 

do 27.7.2014

Všem dětem přeji hezké prázdniny a zvu je k 
prázdninové návštěvě knihovny. 

M. Lipowczanová, knihovnice

z místní knihovny nebo od sousedů-starousedlíků je taky 
určitě žádoucí.

Smilovický zpravodaj

Počinaje 1. pololetím 2007 bylo zastupiteli obce roz-
hodnuto o vydávání Smilovického zpravodaje a to vždy 2x 
ročně. Dopisovatelé z řad registrovaných spolků v obci,  
ředitelky ZŠ+MŠ a samozřejmě  vedení obce již nadále 
informuji nás o dění v obci a skutečně na již více jak 250 
stránkách od založení tohoto periodika jsou k dispozici 
nejnovější informace a záměry obce. Nové webové stránky 
obce od 2. pololetí 2020  zpřehlednily i tuto část informací  
a je možno zpětně prolistovat o událostech v naši obci, 
kterých poslední dobou je skutečně pramálo. Vydavání pe-
riodických zpravodajů z obcí Mikroregiónu Stonávka není 
pravidlem a proto obzvlášť patří dík těm, kteří „zásobují“ 
obec články a přispívají tak ke vzájemné informovanosti 
občanů.

Nelze opomenout periodikum „Stonávka“, sdružující 
10 obcí Mikroregionu Stonávka. V řadě případů se lze 
dozvědět o sousedních aktivitách v obcích a vydání 6x ročně 
tohoto periodika určitě osloví některé naše občany a to 
obzvlášť v těchto dobách s omezenou organizací spole-
čenských akcí.

Fotoknihy….

Celá plejáda fotoknih z dílny bývalého starosty (Bc. 
Mirka Nogola) určitě hlavně starousedlíkům připomene 
doby spojené s celou škálou akcí spolků. V řadě případů již 
bohužel bez účasti  bývalých aktivnícho občanů obce. Toto 
zůstane jen ve vzpomínkách během prolistování fotoknih 
v místní knihovně. Určitě ale tyto dokumenty navedou 
k nostalgickému připomenutí akcí, které byly a taky mohou 
být námětem pro další akce i těch občanů, kteří naši obec 
vybrali za svůj domov.

DVD, obrazy

W tych ponurych dniach jesiennych i przed nadchodzącą 
zimą można  wieczory wypełnić i oglądaniem amatorskich 
przedstawień z warsztatu MK PZKO Śmiłowice pod  
reżyserią Ewy Barsony i ostatnio Jarki Chlebkowej. Adres 
przedstawień jest - www.youtube.com/channel/UCwv-
tlmUMPU0KghBKP9FasA/videos. Kto umie „po naszymu“, 
tak zabawa murowano dla wszystkich kategorii wiekowych 
z podziwem aktorskich zmagań naszych współobyvateli.

Na začátku školního roku jsme plni elánu připravili pro 
děti a žáky řadu akcí, o které byly ochuzeny v jarním období. 
Žáci školy vyjeli na školní výlet do Rožnova pod Radhoštěm, 
na projektové odpoledne do Archeoparku Chotěbuz Podobo-
ra, navštívili Svět techniky v Ostravě Vítkovicích. Vyzkoušeli 
si výuku pod taktovkou rodilého mluvčího z Austrálie a vý-
tvarně tvořili pod vedením výtvarnice Mgr. Martinkové. Děti 
z mateřských škol zase zavítaly do dětského parku v Bílé 
a rovněž do Archeoparku.

Začátkem října se rozjely na plno zájmové kroužky, kte-
rých je v letošním roce opět spousta (badatelský klub, 
čtenářské kroužky, angličtina pro nejmenší, šachový 
kroužek, hra na flétnu, sportovní kroužky a další). Bohužel 
už v polovině měsíce přešla klasická výuka dětí na distanční 
formu. Vzdělávali jsme žáky pomocí on-line výuky v pro-
středí Google classroom. Některým žákům jsme zapůjčili 
školní mini notebooky pro hladký průběh jejich výuky. Za 
některými žáky dojížděla učitelka domů k individuálním 
konzultacím v rámci speciálně pedagogické péče. Po celou 
dobu byly v provozu obě naše mateřské školky a školní 
jídelna i s vařením pro cizí strávníky a žáky v distančním 
vzdělávání. Všem zaměstnancům za jejich příkladný přístup 
patří velké poděkování. 

V listopadu přišlo první skutečné uzavření mateřské 
školy v Řece nařízené KHS z důvodu karantény dětí a za-
městnanců a následné ohniskové dezinfekce. Zatím jsme se 
ve škole připravovali na návrat žáků. Jakmile se vrátila 
alespoň jejich část, ihned jsme obnovili aktivity některých 
zájmových kroužků, aktivity v rámci projektu Šablony 
(muzikoterapie, výtvarné tvoření). Mrzí nás, že narušena 
bude každoroční vánoční školní atmosféra. Školou nebude 
znít zpěv koled, nenavštíví nás Mikuláš, ani nerozsvítíme 
obecní vánoční strom. Přesto se všichni do jednoho na 
nastávající svátky těšíme. Přejeme mnoho zdraví, štěstí 
a lásky všem našim spoluobčanům nejen v období Vánoc, 
ale hlavně v celém příštím roce.

Mgr. J. Dybová

Kniha, zpravodaj, fotoknihy, 
DVD, obrazy… 

o tématice obce Smilovice
Smilovice, Śmiłowice, Z historie obce, Z historii 

gminy

Od Jablunkova po Bohumín není již obce v našem okolí, 
aby nebyla vydána kniha o dějinách a i v řadě případu o  sou-
časnosti v našich obcích. Od slavnosti obce Smilovice (550 
let od první zmínky v r. 2009) uběhlo již více jak 10 let, kde 
právě u této příležitosti jsme v týmu takřka 20 občanů obce 
s vedoucí projektu – p. Mgr. Irenou Cichou vydali knihu 
o dějinách a legendách obce Smilovice do období 1. světové 
války. Rozpočet (120 tis. Kč z toho 1/3 sponzorské dary) 
a časový horizont realizace knihy nedovolil nám dílo ukončit 
do současnosti. V předmluvě knihy je sice výzva o pokračo-
vání v další části knihy, ale to už není můj „šálek kávy“, 
původního iniciátora této publikace.

V současné koronavirové době, omezenému cestování 
a nadcházejících zimních měsících často „šáháme“ po knize, 
ať už beletrii nebo populárně – naučné. Za posledních 10 let 
opět nás přibylo v obci  kolem stovky a zejména pro tyto 
nové občany je žádoucí, aby se seznámili s historii naši  
obce. Proč o tom sděluji? V řadě případů občané, kteří 
nemají žádné pouto s obcí se jen těžko dozví o naši historii 
obce. Samozřejmě dotisk knihy je možný, ale propůjčení 
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Starosta obce dekoruje řetězem ženy a organizátora akce 
cenou za vítězství v kvízu na vinobraní 9.11.2018

Srdečně zveme na setkání
Setkání v adventní a vánoční době se uskuteční s ohl-

edem na aktuální vládní opatření proti koronaviru pro 
shromažďování osob na bohoslužbách a jiných hromadných 
akcích. 

Aktuální bližší informace najdete na obecní vývěsce 
v centru obce nebo na www.ksschsmilovice.cz 
a www.sceavkl.cz

Změny ve farním sboru 
Slezské církve evangelické a.v.

v Komorní Lhotce

Vážení členové našeho sboru, většina z Vás již jistě ví, že 
v našem sboru proběhly změny. Naši dlouholetí pastoři 
manželé Firlovi ukončili službu v našem sboru a vydali se na 
nové životní etapy., Pastor Mgr. Boleslav Firla ukončili svou 
činnost v našem sboru 31. 7. 2020 a pastor Mgr. Renáta 
Firlová k 31. 8. 2020. Chceme jim poděkovat za vše dobré, 
co pro nás ve své službě vykonali a popřát jim i jejich rodině 
Boží vedení a požehnání ve všem novém, co je čeká. Jejich 
místo nezůstalo prázdné, ale nastoupil na něj nově jmenova-
ný administrátor sboru Mgr. Vlastimil Ciesar a to s účinností 
od 1. 8. 2020. Mgr Vlastimil Ciesar  naposledy působil ve 
farním sboru v Gutech (r.1997 - r.2020). Věříme, že on 
i jeho rodina mezi námi najdou svůj nový domov, podporu 
a přátelství. Prosím, myslete i na tyto změny ve svých 
modlitbách. Děkujeme.

Místní knihovna
Na letošní rok bylo v knihovně naplánováno několik 

zajímavých besed pro děti i dospělé návštěvníky, ale bohužel 
coronavirus a s ním spojená opatření nám nám většinu 
plánovaných setkání neumožnil. Jedinou větší akcí byly 
zářijové besedy pro děti ZŠ s paní spisovatelkou Lenkou 
Rožnovskou, která děti seznámila s prací spisovatelky, 
představila své knihy, zahrála si s nimi divadlo a druháky 
pasovala na čtenáře. 

23.října jsme museli knihovnu dle nařízení vlády už 
podruhé letos uzavřít.

3.12. přišlo uvolnění a my máme opět otevřeno.

Jak fungujeme:

Pro návštěvníky knihovny stále platí bezpečnostní  
opatření: vstup se zakrytými ústy a nosem, dezinfekce 
rukou, odkládání vrácených knih a časopisů na určené místo 
do karantény. 

V prostorách knihovny se najednou mohou zdržovat 
4 osoby. Přístup na internet  není prozatím umožněn.

Počet půjčovaných titulů není nijak omezen. Knihy si mů-
žete také objednat telefonicky, emailem nebo odložením 
z poličky a po domluvě vyzvednout u knihovnice. Informace 
na www stránkách knihovny.

Pokud bychom zase museli dodržovat stupeň 4, knihov-
na se sice uzavře, ale knihy si budete moci po telefonické do-
mluvě půjčit přes výdejní okénko.

V letošním roce jsme obdrželi z projektu Česká knihovna  
nové knihy v hodnotě 6000 Kč, máme dovezeny knihy z RF,  
průběžně nakupujeme novinky a doplňujeme stávající  
knihovní fond, takže je z čeho vybírat. A pokud potřebujete 
knihu , kterou u nás nemáme, objednáme  přes Mvs.

Ve dnech 23.30.31.12. bude knihovna zavřena.

Do nového roku přeju všem čtenářům a návštěvní-
kům knihovny hlavně pevné zdraví a těším se na setkání 
v knihovně.

M.L.

Pro ucelenost je žádoucí i připomenout DVD o obci 
z dílny p. Lubomíra Zabystrzana, rukopisy p. Petra Šturce 
nejen o kasárnách na Goduli a výzbroji bývalého vojenského 
útvaru, fotodokumentaci „Klubu fotografů“ z obce Smilo-
vice. Samozřejmě před  významným jubileem  našich malířů 
nutno připomenout stálou výstavu p. Zofii Wanok v kulturní 
místnosti OÚ Smilovice a nespočet obrazů současného 
malíře p. Pawła Wałacha s motivy z naší obce. Níže je uve-
dena kopie obrazu právě s motivem z obce, který je i popsán 
ve výše uvedené  jediné publikaci o Smilovicích. 

Všem přeji hezké a pohodové vánoce a zdravý 
výšlap do Nového roku 2021 bez koronavírové 
asistence.

Ing. Gustav Chwistek

exstarosta Smilovic (2007-2010) 
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Stolní tenis opět ve Smilovicích

Zahrádkáři ZO ČZS Smilovice
Vážení přátelé,

doba je chaotická a narušila naši práci. V květnu jsme ve 
Sportcentru udělali vaječinu a v červnu výšlap na Godulu. 
V plánu jsme měli zájezd na „Festival česneku“ v Buchlovi-

I přes veškerá úskalí letošního roku se blíží předvánoční 
čas. V tomto období si všichni začínáme uvědomovat tu 
magickou sílu Vánoc. Žijeme v očekávání, těšíme se na čas 
strávený s rodinou a svými blízkými, a tak se stává, že 
ztrácíme svou obezřetnost, na které v průběhu roku tolik 
lpíme. Bohužel i v tento čas se najdou takoví, kteří se právě 
toho snaží zneužít. Nejohroženějšími se stávají naši senioři. 

S jiskrami v očích, s naspořenými penězi ze svého dů-
chodu chtějí obdarovat své blízké a často vyrážejí do 
nákupních center s velkými obnosy peněz ve svých peněžen-
kách pečlivě uložených v kabelkách a nákupních taškách. 
V nepřeberném množství dnešních nabídek, a to nejen 
obchodních domů, stojí před regály plnými různého zboží, 
mačkajíc se v davu dalších nakupujících odkládají kabelky 
do nákupních vozíků a po očku sledují vystavené zboží. To je 
však ten okamžik, po kterém poté se slzami v očích sdělují 
bezpečnostní službě, že byli okradeni. 

Dnešní senioři však nemusejí o své úspory přijít pouze 
odcizením peněženky. Řada dnešních seniorů se pohybuje 
v internetovém prostředí, ať již z nutnosti doby, kdy alespoň 
tímto způsobem mohou komunikovat se svými blízkými. 
Není nic jednoduššího než ceny nabízeného zboží v kamen-
ných obchodech srovnat s cenami různých srovnávacích 
portálů na internetu. E-shopy vedou prim, jsou přehledné, 
jednoduše pár kliky si nakoupíme zboží, které je nám 
doručeno až do tepla domova. Ovšem i tato forma nákupu 
nese svá rizika. Sice se nepotkáme tváří tvář případnému 
zloději, ale také můžeme přijít o své úspory. Jedním 
z doporučení je, pokud to ovšem daný e-shop povoluje, 
nakupovat na dobírku a neplatit za dané zboží předem. 
Mohlo by se totiž stát, že se se svým nákupem nikdy 
nesetkáte. Samozřejmě lze nalézt i různé recenze na daný 

Senioři, buďte opatrní 
i ve vánočním období

obchod, ale přiznejme si, kdo tyto recenze čte? Mějte také na 
paměti, že neuvádíme svá čísla občanských průkazů nebo 
celá rodná čísla. Taková sdělení by nám do budoucna mohla 
přinést nejeden problém, jako třeba fiktivní výzvy k uhraze-
ní finanční částky. 

Nadchází také doba dobročinných sbírek různých podob, 
před Vánoci jsme všichni trochu více naladěni na vlnu 
pomáhání ostatním. U dveří nám může zazvonit kdokoliv 
třeba i osoba prokazující se danou společností, která např. 
sbírku zaštiťuje. Vstupní dveře bytů jsou většinou opatřeny 
kukátky, využívejte je, než někomu otevřete dveře bytu. 
Nevpouštějte do bytu ani domu cizí osoby. Pokud již k tomu 
došlo, nenechávejte tyto osoby nikdy o samotě, nedovolte, 
aby se vám volně pohybovali po Vašem bytě. Neodcházejte 
od nich k místům, kde máte uloženy své úspory. Neukazujte, 
kolik peněz máte v peněžence. Ostatně ani informaci kolik 
peněz jste si naspořili, nikdy nikomu nesdělujte. Úspory 
jsou pouze Vaše!!!

Knižní publikace „Černá kronika aneb ze soudních síní“ 
policie Moravskoslezského kraje poutavým způsobem 
vypráví příběhy seniorů, ne však vždy se šťastným koncem. 
Kniha, plná poutavých příběhů, již byla v uplynulém období 
distribuována do všech knihoven obcí s rozšířenou působ-
ností v Moravskoslezském kraji. Knihou také disponují 
některé spolky seniorů či domovy pro seniory, ve kterých 
proběhly preventivní besedy s preventisty Moravskoslezské-
ho kraje. 

Mysleli jsme i na ty, kterým už v pokročilém věku 
neslouží zrak a pro ty byla kniha namluvena a vydána jako 
audiokniha.

Jako poslední novinku moravskoslezská police předsta-
vila didaktickou hru nazvanou „Kterak se obětí nestáti“. 
Hrát ji může dva až šest hráčů ve věku od šesti let. Obsahuje 
oboustrannou hrací desku, hrací kostky, figurky, herní karty 
a pravidla. Jedna strana hrací desky se věnuje oblasti 
vlastního bezpečí, kritickým situacím doma i venku a druhá 
strana náleží tématu kybernetické bezpečnosti, tedy jak se 
bezpečně chovat v on-line prostředí.  

Cílem projektu je seznámit veřejnost se základními 
pravidly bezpečného chování, aby se nestala obětí trestného 
činu. Hra je určena k distribuci vybraným subjektům jako 
jsou základní školy, kluby seniorů, zařízení pro seniory, 
knihovny obcí s rozšířenou působností. 

V případě zájmu o tuto novou hru nás mohou kontakto-
vat prostřednictvím e-mailu krpt.prevence@pcr.cz. Distri-
buce hry bude zajištěna do vyčerpání zásob.

Tradičně máme pro seniory v rámci preventivní činnosti 
připraveny k dispozici také drobnosti v podobě křížovek či 
zvětšovacích lup pro lepší čtení.

S přáním klidného prožití svátků Vánočních a nejen 
jich…

nprap. Karla Špaltová, vrchní inspektor 
nprap. Marika Jeličová, vrchní inspektor
oddělení prevence Moravskoslezského kraje

Program setkání na Karmelu v roce 2021

09.05. Den matek - Karmelu, 15.00 hod.

13.06. Setkání u pomníku na Goduli, 15.00 hod.

18.07. Bohoslužby - Karmel, 9.00 hod.

17.-24.7. XcamP - Karmel

26.09. Slavnost výročí Karmelu - Karmel, 15.00 hod.

31.10. Slavnost památka reformace - Karmel, 15.00 hod.

12.12. Vánoční slavnost s vystoupením dětí - Karmel, 
15.00 hod.

31.12. Silvestrovský večer - Karmel, 16.30 hod.

Bohoslužby na Karmelu v roce 2021 v 10.00 hod.

(společné) se Zpovědí a Večeří Páně.

(v 10h) -.24.1., 28.2., 21.3., 25.4., 23.5., 27.6., 18.7.(9h), 22.8., 
26.9., 24.10., 28.11.,31.12(16.30h)

Biblické hodiny na Karmelu v roce 2021

Každou neděli kromě neděle, kdy nejsou bohoslužby na 
Karmelu

Srdečně zve:

Slezská církev evangelická a.v. v Komorní Lhotce 
a Křesťanské společenství z.s.

Bližší informace najdete na www.ksschsmilovice.cz 
a na www.sceavkl.cz



Fotbalový podzim
A mužstvo po postupu do 

krajské soutěže 1.A třídy 
zakončilo podzimní část sezóny 
na 11. místě s 13 body a skóre 
22:26. Mužstvo bylo před 

sezónou oslabeno odchody dlouholeté opory Jirky Topiarze a 
také Ondry Bodečka. V průběhu podzimní části přišla četná 
zranění klíčových hráčů, nešťastné prohry v koncovkách 
domácích utkáních a výsledkem je místo v dolní části tabulky 
a jarní boj o záchranu soutěže. 

Během podzimní části nastoupilo celkem 20 hráčů 
(polovina odchovanců), do všech 13 utkání pak zasáhli Rom. a 
Rad.Barteczkovi, L.Baron, P.Kohut a F.Przyczko, nejlepšími 
střelci byli L.Baron s 5 brankami a F.Przyczko se 4 brankami, 
nejvyšší tréninkovou účast měli P.Kohut, B.Kocur a T.Krou-
žek (více než 85%). 

Náš B-tým pod vedením trenéra Martina Lipowczana zažil 
v podzimní části slibný začátek. Bohužel jak už se stalo 
tradicí, po solidním startu přišel útlum a naše mužstvo 
nedokázalo několik zápasů vyhrát. Největší dlouhodobou 
slabinou "Béčka" je útočná složka výkonů, poněvadž 17 
vstřelených branek za 13 utkání je opravdu málo. Z hlediska 
inkasovaných branek patří náš tým k těm lepším v soutěži. 
Kromě slabší produktivity tým srážela i početná zranění v 
průběhu celé sezony. Cílem do jarní části sezony bude posílit 
naše "Béčko" o pár nových hráčů a zlepšit produktivitu i 
umístění v tabulce.

Pod vedením nových mládežnických trenérů Martina 
Lipowczana, Luďka Belly a Ondřeje Lipowczana (trenér 
brankářů) zahájila přípravka společně s mladšími žáky novou 
sezonu fotbalovým kempem. Kemp se konal 15.-17. srpna ve 
Sportcentru Smilovice. Ve třech dnech absolvovalo 19 dětí (15 
ze Smilovic a 4 z Nebor) 9 tréninkových jednotek, ve kterých 
byla pozornost zaměřena na zlepšování různorodých doved-
ností formou různých pohybových a průpravných her a 
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Fotbalový podzim
Přípravka

Letošní sezona fotbalových 
přípravek odstartovala již tra-
dičním prázdninovým tří-
denním kempem, kterého se 

zúčastnilo 10 dětí. Celkově je v přípravce 20 aktivních členů 
z řad kluků i holek. V měsíci září byl zahájen nábor ve 
školkách a školách prvního stupně v blízkém okolí. Trenéři 
přípravek Martin Lipowczan a Vít Svoboda absolvovali 
s každou skupinkou dětí ukázku tréninku, která zahrnovala 
především různorodé pohybové hry. Z reakcí dětí lze 
usoudit, že tato akce měla úspěch a několik dětí poté začalo 
chodit i na tréninky do našeho klubu. Bohužel podzimní 
zdravotní situace v naší zemi nedovolila navštívit všechny 
vybrané instituce. Dlouhodobým cílem je navázat blízkou 
spolupráci se všemi okolními školkami a školami a probudit 
v dětech touhu sportovat. V případě zájmu o přihlášení do 
fotbalové přípravky kontaktujte trenéra Martina Lipowcza-
na, viz informační leták.

Muži

U A-mužstva před sezónou došlo ke změně na pozici 
trenéra, když Jiřího Kroužka nahradil Jakub Štvrtňa 
(naposledy trenér TJ Nebory), který v minulosti již v klubu 
působil jako hráč. Přípravu začali muži v polovině července 
a celou přípravu strávili v domácích podmínkách. Hráčský 
kádr "áčka" před sezónou posílili V. Borgosz (přestup TJ 
Klimkovice), J. Bujok a A. Michalek (návrat z FK Třinec), 
R. Wilk (přestup z FK Třinec). V průběhu podzimu pak ještě 
V. Procházka a M. Šostý (hostování MFK Frýdek - Místek), 
a A. Kotas (hostování FK Třinec). V týmu vzrostla konkuren-
ce i přes odchod některých hráčů. Podzimní část soutěže, 
která nebyla kompletně odehrána z důvodu pandemie Covid 
19, se bodově týmu úplně nepovedla i přesto, že výkony ne 
vždy odpovídaly výsledku a v úvodu soutěže jsme měli 
opravdu těžký los. Fotbalisté získali do tabulky 9 bodů, když 
porazili Libhošť, Dolní Lutyni a v derby Hnojník a ukončili 
podzimní část na 9.místě. Po příchodu mladých a nadějných 
fotbalistů jsme měli suverénně nejmladší mužstvo v soutěži 
se skvělou perspektivou se zlepšovat. Přejeme si, aby se 
zimní příprava povedla a jarní bodový zisk zajistil týmu 
klidné umístění v horní polovině tabulky. 

Na základě nedokončené loňské sezony byl náš B-tým 
mužů pod vedením Jana Lipowczana, Marka Chalupy 
a Martina Lipowczana umístěn nově do Okresního přeboru. 
Tým byl přes léto doplněn kvalitními hráči, přičemž většina 
z nich se k fotbalu vrátila po delší době, což se promítlo 
v prvních zápasech nové sezony. Postupem času se tým více 
sehrál, ustálila se sestava, hráči zlepšili svou kondici a s čímž 
přišel i zisk několika bodů. Podzimní část sezony nebyla 
dohrána z důvodu vládních opatření ke koronaviru, čili naše 
Béčko čeká nabité jaro s velkou porcí zápasů. Cílem pro tuto 
sezonu je skončit ve středu tabulky, vyhnout se tak záchra-
nářským starostem a vybudovat dlouhodobě konkurence-
schopný tým.

(SC)

Tento rok se nám společná práce nedařila, ale zahrady 

a zahrádky se nám odměnily. Byla krásna úroda jablíček, 

hrušek, švestek, malin, ostružin, borůvek a slimáků. Do-

kázali sežrat všechno. Musíme myslet pozitivně a bude líp.

Zahrádkáři, Szalbut

Další akce, na kterou jsme se všichni těšili, vinobraní, se 
kvůli restriktivním opatřením nemohla uskutečnit.

Co připravujeme na rok 2021:

Fotosoutěž, na téma „Tulipány v zahradě“. Do soutěže se 
bude dávat jen jedna fotka a chceme, aby se zúčastnila celá 
obec. Pravidla vyvěsíme na jaře. Dále připravujeme výtvar-
nou soutěž žáků. Soutěžit budou celé třídy, (společná práce) 
na téma, příroda, zahrada, od společné malby, po kombinaci 
samorostů, květin, sušin a fota v různém provedení. Naším 
přáním bude uskutečnit, výstavu, vinobraní, zájezd a jiné 
akce, ale jak to dopadne?

cích, ale akci pořadatelé zrušili. Další varianta byla, jet 
společně s zahrádkaří Střítež, ale nebyl zájem. V srpnu „Den 
obce“ byl zrušen, chtěli jsme se zúčastnit prodejem zákusků.

Po krátké poradě naších členů, jsme zrušili výstavu, která 
se měla uskutečnit v září. Soutěže jsme vyhodnotili a ceny za 
výtvarnou soutěž a fotosoutěž jsme předali. Vítězem foto-
soutěže na téma „Moje zahrada“ se stala Danuše Suchánko-
vá. Výtvarná soutěž žáků „Květy letní zahrady“ kategorie: 
žáci 1 až 3 třídy. Vítězem se stal žák 1 třídy Jiřík Muroň. 
Kategorie: žáci 4 až 5 třídy. Vítězem se stala žačka 4 třídy 
Terezka Siostrzonek.
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